

اخبار



افتتاح ۱۵۴ پروژه شیلاتی در هفته دولت سال جاری

رئیس سازمان شیلات ایران از افتتاح و بهره برداری از ۱۵۴ پروژه شیلاتی با اعتباری بالغ بر ۲۵۱۵ میلیارد تومان در هفته دولت خبر داد. «سیدحسین حسینی» در گفت‌وگو با ایرنا، با اعلام افتتاح و بهره برداری از ۱۵۴ پروژه شیلاتی در ایام هفته دولت گفت: بهره برداری و افتتاح این تعداد پروژه میزان تولید را ۱۶ هزار و ۸۱۹ تن افزایش خواهد داد و برای یک هزار و ۷۹۷ نفر اشتغال مستقیم و برای ۳ هزار و ۱۷۵ نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد می‌کند. معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: جمع کل اعتبارات هزینه شده برای این ۱۵۴ پروژه که در ۲۰ استان کشور افتتاح می‌شود ۲۵۱۵ میلیارد تومان بوده که ۱۹۴۵ میلیارد تومان از آورده شخصی، ۳۴ میلیارد تومان اعتبارات ملی، ۱۴۰ میلیارد تومان تسهیلات و ۲۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات استانی تأمین شده است. وی تصریح کرد: افتتاح و بهره برداری از این تعداد پروژه ارزآوری ۸۷۴۰۰۰ دلاری برای کشور در پی خواهد داشت. حسینی خاطرنشان کرد: از ۱۵۴ پروژه قابل افتتاح، ۵۱ پروژه بابت تکثیر و پرورش ماهیان سردآبی، ۴۴ پروژه در حوزه تکثیر و پرورش ماهیان گرم آبی، ۳۱ پروژه برای تکثیر و پرورش میگو، تعداد ۵ پروژه در حوزه تکثیر و پرورش ماهیان خاویاری، ۹ پروژه پرورش ماهی در قفس، ۲ پروژه در حوزه تکثیر و پرورش ماهیان زینتی، ۳ پروژه در حوزه پرورش ماهیان دریایی، ۲ پروژه در حوزه تکثیر و پرورش ماهیان زینتی و ۶ پروژه مربوط به تکمیل ساختمان اداری، لایروبی و سایر آبریان خواهد بود.

۷۰ تا ۸۰ درصد زمین‌های کشاورزی، جزو اراضی خرد است

سرپرست دفتر یکپارچگی و بهره‌وری اراضی کشاورزی سازمان امور اراضی با اشاره به اینکه نزدیک به ۷۰ تا ۸۰ درصد زمین‌های کشاورزی جزو اراضی خرد محسوب می‌شود، گفت: سازمان امور اراضی کشور شیوه‌نامه یکپارچگی و تجمیع اراضی کشاورزی را تدوین می‌کند. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «روح‌الله درویش‌خسری» با بیان اینکه در حال نوشتن شیوه‌نامه یکپارچگی و تجمیع اراضی کشاورزی در سطوح استانی هستیم و در حال حاضر تقریباً چهار فصل آن به اتمام رسیده است، افزود: این شیوه‌نامه پس از آماده شدن به امضای شورای فنی و حقوقی سازمان امور اراضی کشور و جهاد کشاورزی خواهد رسید. وی گفت: با توجه به رویکرد دولت در مورد یکپارچگی و تجمیع اراضی کشاورزی، فرصت خوبی برای وزارت جهاد کشاورزی و سازمان امور اراضی کشور برای پیگیری این کار ایجاد شده و باید از این فرصت بهره‌برد. سرپرست دفتر یکپارچگی و بهره‌وری اراضی کشاورزی سازمان امور اراضی کشور تصریح کرد: ما به دنبال تجمیع اراضی کشاورزی به منظور افزایش بهره‌وری و بهینه کردن مصرف آب، افزایش تولید در واحد سطح و بالا بردن ضریب مکانیزاسیون هستیم و برای آن محدودیتی قائل نمی‌شویم.



عرضه تخم مرغ کماکان ۱۵ درصد زیر قیمت مصوب

قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ در محل مرغداری ۴۲ تا ۴۳ هزار تومان است که کماکان ۵ تا ۶ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود

گزارش

هماهنگی خواه

روزنامه نگار

تخم مرغ به عنوان یک محصول پروتئینی مهم و ارزان قیمت در سبد خانوار جایگاه ویژه‌ای دارد تا جایی که اکثر متخصصین امر، بر استفاده روزانه این محصول برای سلامت جامعه تأکید می‌کنند بنابراین تولید این محصول در حفظ تأمین امنیت غذایی کشور مؤثر است. براساس آمارهای وزارت جهاد کشاورزی، سال گذشته یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن تخم مرغ در کشور تولید شد که به نظر می‌رسد طبق روال تولید خطی این محصول امسال نیز یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن، تولید داشته

باشیم که ۱۰۰ هزار تن افزایش تولید نسبت به سال قبل خواهیم داشت که علاوه بر تأمین نیاز داخلی کشور بخشی از مازاد آن به کشورهای هدف صادر می‌شود و ارزآوری خوبی برای کشور به همراه خواهد داشت. «حمیدرضا کاشانی» رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن درباره وضعیت تولید و بازار تخم مرغ به ایران متخصصین امر، گفت: اکنون قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در واحدهای تولیدی به ۴۴ هزار تومان رسیده اما کماکان این نرخ حداقل ۳۳۰۰ تومان (۱۵ درصد) زیر قیمت مصوب دولتی از تولیدکنندگان خریداری می‌شود.

کاشانی افزود: صنعت مرغ گذار بشدت با کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش روبه‌رو است و سیاست عدم تأمین نقدینگی بخش تولید، تولید

تخم مرغ را دچار مشکل کرده است این درحالی است که تولیدکنندگان هراز چند گاهی با افزایش قیمت مواد اولیه روبه‌رو می‌شوند. به گفته وی، طبق مصوبه دولت قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شده است.

افزایش قیمت کنگاله سویا به دلیل رشد قیمت‌های جهانی رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن تصریح کرد: طی دو روز گذشته قیمت هر کیلوگرم کنگاله سویا در سامانه بازارگاه نیز افزایش یافته به طوری که نرخ این محصول از ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان به ۱۹ هزار و ۵۰۰ تا ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است که این تفاوت قیمت مربوط به مبادی به گفته وی، اکنون قیمت هر کیلوگرم

کنگاله سویا در بازار آزاد از ۳۵ هزار تومان نیز بیشتر است اما برخی براین باور بودند که با تغییر قیمت کنگاله سویا در بازارگاه، بخشی از مشکل حل می‌شود اما هنوز کمبود سویا در بازار احساس می‌شود. کاشانی اظهار کرد: این درحالی است که تولیدکنندگان ما با مشکل افزایش ۴۰ درصدی قیمت کرایه حمل و نقل و رشد ۲ برابری قیمت دارو، واکسن، مکمل و ریزمغذی‌ها روبه‌رو بودند که این افزایش قیمت نیز مزید بر علت شده است. رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن با بیان اینکه قیمت ذرت تغییری نداشته است افزود: اکنون قیمت هر کیلوگرم ذرت در سامانه بازارگاه ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان و در بازار آزاد ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان است. کاشانی اضافه کرد: علت افزایش نرخ



افزایش تولید تخم مرغ

براساس آمارهای وزارت جهاد کشاورزی، سال گذشته یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن تخم مرغ در کشور تولید شد که به نظر می‌رسد طبق روال تولید خطی این محصول امسال نیز یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن، تولید داشته باشیم که ۱۰۰ هزار تن افزایش تولید نسبت به سال قبل خواهیم داشت.



کنگاله سویا در داخل کشور، ناشی از افزایش قیمت جهانی این محصول است که از ۳ تا ۴ ماه گذشته افزایش پیدا کرده است و دولت قیمت را تغییر نداده بود و بابت این مهم ۲۷۰۰ تومان به وارد کنندگان یارانه می‌داد.

قیمت نهایی محصول با مواد اولیه نیازمند همسان سازی است

به گفته وی، به دلیل ضرر بی‌دریبی تولیدکنندگان تخم مرغ لازم است متناسب با افزایش قیمت مواد اولیه تولید، قیمت نهایی محصول یعنی تخم مرغ نیز افزایش یابد تا فقط تولیدکنندگان متضرر نباشند.

وی براین باور است که این نمی‌شود که مواد اولیه قیمتشان افزایش یابد و بعد از مدتی همچنان از تولیدکنندگان انتظار داشته باشیم قیمت محصول نهایی‌شان تغییری پیدا نکند زیرا ادامه ضرر تولیدکنندگان باعث از بین رفتن انگیزه تولید می‌شود.

وی گفت: بنابراین باید قیمت محصول نهایی با نرخ مواد اولیه تناسب داشته باشد.

تخم مرغ کماکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود

ناصر نبی‌پور گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ در محل مرغداری ۴۲ تا ۴۳ هزار تومان است که کماکان ۵ تا ۶ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود. این درحالی است که در ماه‌های اخیر مرغداران هر کیلو تخم مرغ را حداقل ۱۰ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌کردند.

وی با بیان اینکه صادرات تخم مرغ در حال انجام است، افزود: بنابراین آمار از ابتدای سال بیش از ۷۰ هزار تن تخم مرغ صادر شده است. همچنین ۱۴۰۰ تا ۱۵۰۰ تن تخم مرغ از مرغداران خرید حمایتی شده است.

نبی‌پور با بیان اینکه مشکلی در تولید تخم مرغ نداریم، گفت: بنابر آمار ماهانه بالای ۱۰۰ هزار تن تخم مرغ در کشور مصرف می‌شود، درحالی که نیاز کشور ۸۵ تا ۹۰ هزار تن است.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران گفت: ذرت و کنگاله سویا اصلی‌ترین جیره غذایی طیور است که متأسفانه مرغداران همچنان با مشکل تأمین کنگاله سویا روبه‌رو هستند به طوری که در بازار آزاد با نرخ ۳۲ هزار تومان به سختی خریداری می‌کنند. او قیمت مصوب هر کیلو تخم مرغ برای مصرف‌کننده را ۵۶ هزار تومان معادل شانه‌ای ۱۱۲ هزار تومان اعلام کرد.



صنعت مرغ تخم‌گذار بشدت با کمبود نقدینگی

و سرمایه در گردش روبه‌رو است و سیاست عدم تأمین نقدینگی بخش تولید، تولید تخم مرغ را دچار مشکل کرده است تولیدکنندگان هراز چند گاهی با افزایش قیمت مواد اولیه روبه‌رو می‌شوند

قاچاق گندم به خارج از کشور صفر شد

در راه قاچاق به کشورهای همسایه بودند. علاوه بر آن دلایل دیگری هم برای این کار بزرگ خودکفایی در گندم نان کشور وجود دارد که در دولت سیزدهم رقم خورد و میزان خرید تضمینی به حدی رسید که امسال واردات گندم نان نداشته باشیم.

دلایل افزایش خرید تضمینی و تولید گندم در سال جاری

تولید گندم امسال نسبت به سال‌های قبل بالا بود. پیش‌بینی می‌شود که امسال علاوه بر ۱۰ میلیون تن خرید تضمینی که انجام شده ۲ میلیون تن نیز برای خودمصرفی و بذر نزد کشاورزان باشد که نسبت به سال گذشته ۲،۵ میلیون تن افزایش تولید دارد. سیدمجتبی خیام‌نکویی معاون وزیر جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس افزایش بالا بودن خرید تضمینی گندم را یکی از عوامل افزایش خرید دولتی عنوان کرد و گفت: «نرخ خرید تضمینی گندم امسال نسبت به سال‌های پیشین مناسب بوده و به موقع اعلام شد، رقم کیلویی ۱۵ هزار تومان گندم‌کاران را ترغیب کرد که محصول بیشتری را بکارند.» بالا بودن نرخ خرید تضمینی قاچاق این محصول به کشورهای همسایه را نزدیک به صفر کرد، زیرا تفاوت قیمت را با خارج از مرزها به حداقل رساند، خبری

بنا بر آن می‌تواند به این میزان از آنها خریداری کنند. اوایل فصل برداشت خوش‌بینانه‌ترین پیش‌بینی‌های مسئولان وزارت جهاد کشاورزی خرید ۸،۵ میلیون تن بود اما اکنون این میزان خرید به ۱۰ میلیون تن رسیده و حداقل ۱،۵ میلیون تن بیش از پیش‌بینی‌هاست. اعتماد کشاورزان به مسئولان دولتی و حس وطن‌دوستی آنها سبب شد مردم کشورشان را به اغیار ن فروشند، آنها قدر نان را می‌دانند، برایش حرمت قائلند و ارزش آن را می‌دانند، این فرهنگ ایرانی است که اگر تکر نانی روی زمین بیفتد آن را بر می‌دارند و جایی می‌گذارند که دور از ناپاکی‌ها باشد، در فرهنگ آذری‌ها اگر فردی با نان وارد خانه شود بقیه به احترام نان بلند می‌شوند و با در تعارفات دم در اولویت را به کسی می‌دهند که نان دستش هست. ما با چنین مردمی روبه‌رو هستیم که قدر نان و گندم را می‌دانند. غیر ممکن است چنین فرهنگی نان از کف دهد و به برخی دلالت ناپاک بسپرد که در آن تنها هدف سودجویی است. زمانی که مسئولان کشور تأکید کردند که گندم‌کاران محصول تولیدی خود را به دلالت و قاچاقچیان گندم ن فروشند، آنها به این حرف اعتماد کردند و تقریباً دلالتی و واسطه‌گری در این حوزه امسال نزدیک به صفر شد که طی سالیان گذشته بی‌سابقه بوده است، یادمان نرفته سال‌هایی که در فصل برداشت کامیون‌ها

با اینکه قبل و حتی زمان برداشت گندم برخی در بوق و کرنا می‌کردند که گندم‌کاران گندم خود را به دولت نمی‌فروشند اما آنها آخرین دانه گندم خود را هم به سیلوهای دولتی تحویل دادند که شاید اعتماد به حرف‌های مسئولان و همدلی با آنها دلیل اصلی این کار بود.

به گزارش فارس، با اینکه قبل و حتی زمان برداشت گندم برخی در بوق و کرنا می‌کردند که گندم‌کاران محصول خود را به دولت نمی‌فروشند اما آنها آخرین دانه گندم خود را هم به سیلوهای دولتی تحویل دادند، در این زمینه چندین عامل نقش داشت اما شاید مهم‌ترین آن اعتماد به مسئولان و همدلی با آنها بود که کشاورزان حاضر نشدند در شرایط تحریم و شرایط سخت واردات، محصول تولیدی‌شان به خارج از مرزها برود و میلیون‌ها دلار برای واردات همان محصول از کشور خارج شود. گفته شده است که تا ۲ میلیارد دلار در افزایش تولید از خروج ارز جلوگیری شده است. برخی مسئولان اتحادیه حتی زمان برداشت خوشه‌های طلایی گندم هم همواره دولت را تهدید می‌کردند که اگر نرخ تضمینی گندم را افزایش ندهد خبری از خرید تضمینی بالا نخواهد بود اما گندم‌کاران کشور امسال واقعاً حماسه‌ای دیگر خلق کردند. حتی خود مسئولان کشاورزی هم باورشان نمی‌شد که کشاورزان چنین تولیدی کنند و



را عامل دیگر افزایش نرخ خرید تضمینی اعلام کرد و گفت: استفاده از بذر مناسب گندم می‌تواند محصول را در برابر کم‌آبی، بیماری و آفات مقاوم‌تر کند ضمن اینکه برخی وارنیه‌های گندم هستند که نسبت به وارنیه‌های دیگر تولید بیشتری دارند. بنابراین خودکفایی کشور در تولید گندم نان را باید قبل از هر چیز مهران کشاورزان با فرهنگ ایرانی دانست که با مسئولان همدلی و به آنها اعتماد کردند، قدر نان را که با فرهنگ آنها عجین شده دانستند و این معجون چنان قدرتی به نظام بخشید که سال‌ها باید قدردان این کشاورزان باشیم.